LEI N" 2.868 DE I4 DE NOVEMBRO D§,2017

EFIENTA: RECONHECE COMO DE UTILIDADE
p("rei-rca A ASSOCiAÇÃO
CULTTJRAL AMIGOS DA TERCEIRA
]DADE DEJ ARARIPINA E DA
OUTRAS PROVIDÊNCiAS.

O PreÍbito do Mr"rnicípio de Araripina, Estado de Perrambuco, o Sr. JOSÉ
RÀINIIINDO PIMINTEL DO ESPÍRfTO SANTO, no uso de suas arribuições
legais. É'AÇo SABB,R que a câmara Municipal ApRovou e Eu sANCIoNo a

seguinte Lei:

Art. 1'- Fica declarada de utilidade pública a Associação Cultural Amigos
da Terceira Idade de Araripina, associaçâo civil, sem fins econômicos, constituícla em
LÜ,062A10, regida pelo estatuto, corn sede a Av. Florentino Alves Batista no 616, centÍo
Á'raripina -PE, com objetivo de natureza sócio çulturais, consubstanciaclos na
c*Iaboraçâo técnica, material e financeirâ para a realizaçáo de projetos de formaçãc e

rJiíusão cultural.

Art. 2" * Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revoeadas as

disposições em contrário"

GAB{NETE DO PREFEITO, 14 DE SETEMBRO DE 2A17.

r. tà*...*
JOSE R.AWIUNDO PfV

-__...-_J

::'
DO ESPIRITO SAI'{:TO

PR§FEITI'EÃ I$I'§IüIFAL DT ARAfiIFII{Ã
tNPJ: 1 I .04G.854/00ü1 -1 B

R*a tcelho Êrdrigues, 174, Centr+, AraripinarpE
i§ 55 87 3873 2573

www.ararÍpina.p*. g*v, hr

EOVEfiNO MUNIEIPAL

.*,#re6ffi q*lqe@r@iâ!e,*